Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ
     2008=? октябр.н 28-м.ш. №498

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «28» октября 2008г.№498

село Яльчики

Об итогах трудового соревнования среди

хозяйств и отдельных работников по уборке

урожая 2008года.

Рассмотрев итоги трудового соревнования среди хозяйств и отдельных работников по уборке урожая 2008 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать:

1.1. Победителем трудового соревнования по возделыванию сельскохозяйственных культур среди хозяйств района коллектив СХПК «Комбайн» получивший  28,15 центнеров кормовых единиц с 1гектара сельхозугодий, вручить Переходящее Знамя, диплом и наградить денежной премией в сумме 10000 (Десять тысяч) рублей.

1.2.  Победителем трудового соревнования среди хозяйств района за получение высокого урожая зерновых и     зернобобовых культур коллектив ЗАО «Прогресс», получивший  46,3 центнеров зерна с одного гектара, вручить переходящий приз «Золотой Колос»,  наградить дипломом и денежной премией в сумме 5000 (Пять тысяч) рублей.

1.3. Победителем трудового соревнования среди хозяйств района за получение высокого урожая картофеля коллектив ООО «Клевер», получивший  325центнеров картофеля с одного гектара, наградить дипломом и денежной премией в сумме 5000 (Пять тысяч) рублей.

1.4. Победителем трудового соревнования среди хозяйств за присвоение звание «Коллектив высокой культуры земледелия» коллектив СХПК «Свобода», вручить переходящий приз имени Героя Социалистического труда И.А. Михайловского, наградить дипломом и денежной премией в сумме 5000(Пять тысяч) рублей.

1.5. Победителем трудового соревнования среди хозяйств района за своевременную и качественную уборку сельскохозяйственных культур коллектив СХПК «Сатурн», наградить дипломом и денежной премией в сумме 5000 (пять тысяч ) рублей.

1.6.  Победителями среди отдельных работников района:

 -     Куприянова Валерия Зиноновича - комбайнера ЗАО «Прогресс», обмолотивший 20150 центнеров зерна на комбайне Дон-1500, присудить звание «Чемпион жатвы-2008 года», наградить Почетной грамотой и денежной премией в сумме 3000 (Три тысячи) рублей;

-      Анисимова Владимира Ильича - комбайнера СХПК «Комбайн», обмолотивший 18200 центнера  зерна на комбайне «Дон - 1500»;

-    Захарова Валерия Константиновича - комбайнера ООО «Эмметево», обмолотивший 14250 центнера  зерна на комбайне «Енисей - 1200»;

-     Науметова Рамиля Камиловича -      комбайнера СХПК «Марс»,   обмолотивший 12520 центнера  зерна на комбайне «Енисей-1200»;

-    Капламова Вячеслава Германовича - комбайнера СХПК «Комбайн»,   обмолотивший 12750 центнера  зерна на комбайне «Енисей-1200»;

-    Алексеева Анатолия Дмитриевича -     комбайнера СХПК «Победа», обмолотивший 12450 центнера  зерна на комбайне «Енисей-1200»;

-      Герасимова Алексея Вячеславовича -     комбайнера СХПК «Свобода», обмолотивший 9250 центнера  зерна на комбайне «СК-5 Нива»;

-  Головина Николая Михайловича – водителя СХПК «Комбайн», перевозивший 16976 центнера зерна, наградить Почетной грамотой и денежной премией в сумме 1000 ( одна тысяча) рублей;

-       Захарова  Венария Константиновича – тракториста ООО «Эмметево», поднявший зябь на площади 620 гектаров на тракторе МТЗ -1221, наградить Почетной грамотой и денежной премией в сумме 1000(Одна тысяча) рублей.

2.1.За плодотворную работу в сельскохозяйственном производстве наградить Почетной грамотой и денежной премией в сумме  по 1000 (Одной тысячи) рублей:

- Тарасова Владимира Ивановича - механизатора СХПК «Кушка»;

-Такмакова Николая Ивановича - механизатора  ООО «Агрофирма «Аранчеево»;

-Осипова Владимира Николаевича - механизатора ООО «Урожай»;

-Архипова Варсонофия Ивановича - механизатора СХПК «Знамя»;

-Воронцову Людмилу Петровну - оператора машинного доения ООО «Арланово»;

-Светопольский Герольда Николаевича - механизатора ООО «Агрофирма «Нива»;

-Александрова Геннадия Димитриевича - механизатора СХПК «Труд»;

-Карамаликову Лидию Анатольевну - телятнице СХПК «Родник»;

-Сапожникову Нину Валерьяновну - оператора машинного доения СХПК им. К-Маркса;

-Тарасова Виталия Петровича - сортировщика-машиниста СХПК «Свобода»;

- Иванову Ирину Петровну – агронома  СХПК «Сатурн»;

- Галошеву Зинаиду Анисимовну – зоотехника СХПК «Марс»;

- Каширину Людмилу Ивановну – главному бухгалтеру ООО «Урожай»;

- Мясникова Юрия Вячеславовича – председателя СХПК «Рассвет»

.

3.1. За  высокие показатели в сельскохозяйственном производстве наградить Почетной грамотой администрации Яльчикского района:

- Игнатьеву Надежду Валентиновну – ветеринарного врача эпизоотолога Новошимкусской участковой ветеринарной лечебницы;

-    Тремзину Зинаиду Алексеевну – заведующей складом ОАО «Яльчикский сыродельный завод»;

-    Егорова Геннадия Николаевича – водителя ГУП «Яманчуринская сельхозхимия»;

-    Цветкова Германа Николаевича – механизатора КФХ «Цветковы»;

-    Евдокимова Михаила Леонтьевича – механизатора КФХ «Дмитриев»;

-    Теллина  Вениамина Борисовича – механизатора КФХ «Цветковы»;

4.1Признать победителем за лучшую подготовку техники к уборке урожая 2008 года коллектив СХПК «Комбайн»,  наградить дипломом и денежной премией в сумме 3000 (Три тысячи) рублей.

5.1. За высокие трудовые показатели вручить денежные премии в сумме по 1000(одной) тысячи рублей:

-Перепелкина Николая Федоровича - главного энергетика  СХПК «Комбайн»;

-Хасьянову Тескире Вазыховну - оператора машинного доения СХПК «Марс»;

-Маслову Марию Прохоровну - оператора по искусственному осеменению коров СХПК «Кушка»;

-Германова Валерия Ивановича - председателя СХПК «Труд»;

-Николаеву Валентину Михайловну - главного экономиста СХПК «Комбайн»;

-Ганееву  Асию Сибаювовну - телятнице СХПК «Марс»;

-Воронова Анатолия Александровича - работника СХПК «Колос».

-Романова Николая Степановича - механизатора СХПК «Комбайн»;

-Карсакова Николая Егоровича - механизатора ООО «Эмметево»;

-Иванова Валерия Ильича - механизатора СХПК «Рассвет»;

-Сабитова Ильсура Минячевича - механизатора ООО «Яманчурино»;

-Терентьеву Надежду Алексеевну - оператора машинного доения коров ЗАО «Прогресс»;

-Кукурузову Ирину Зиноновну -    оператора машинного доения коров СХПК «Сатурн»;

-Головину  Ларису Анатольевну - оператора машинного доения коров СХПК «Комбайн».

И.о.главы Яльчикского района

Чувашской Республики                                                  И.В.Кузнецов